
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

ПРОТОКОЛ № 25 

 від 14 грудня 2022 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (09:00–10:00) 
 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.О. Хорольський, А.С. Сухіх, В.В. Сікора, 

Є.O. Кулікова, К.В. Матвєєва, І.А. Семенець-Орлова, Л.Л. Макарук, 

С.О. Куницький, М.В. Шепітько, О.О. Торбас, Ю.В. Малогулко. 

Асоційовані члени Ради: В.Г. Рогов, І.О. Оплачко, О.М. Маренков, 
О.Т. Поліщук, А.В. Гакман. 

Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: О.В. Мандич, 

О.М. Трифонова, Т.М. Мандич, Д.С. Яримбаш, Я.П. Галан, Н.І. Роль. 
Консультанти Ради: Л.М. Підкаймуха. 

Запрошені: Я.В. Приступа. 

 

 
1. Про проєкт «Ноутбук вченому». 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про проєкт «Ноутбук вченому». Доповідач 

зазначив, що наразі розроблено критерії відбору. В подальшому буде розроблено 
та передано на затвердження «Положення про проєкт «Ноутбук вченому». 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома. Доручити розробити «Положення про 
проєкт «Ноутбук вченому» (відповідальний – А.О. Хорольський). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 
2. Про підготовку планів роботи на 2023 р. (План роботи Ради молодих 

учених при МОН на 2023-2025 роки, Перспективний план діяльності Ради 

молодих учених при МОН України на 2023 рік). 

СЛУХАЛИ: К.В. Матвєєву про підготовку планів роботи на 2023 р. (План 
роботи Ради молодих учених при МОН на 2023-2024 роки, Перспективний план 

діяльності Ради молодих учених при МОН України на 2023 рік). 

 

УХВАЛИЛИ:  

Затвердити план роботи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України на 2023-2024 рр. (додаток 1), затвердити Перспективний план діяльності 

Ради молодих учених при МОН України на 2023 рік (додаток 2). 
Рішення схвалено одноголосно. 

 

3. Про конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про внесення змін до Положення про Конкурс 
«Молодий вчений року» у 2023 році. 
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УХВАЛИЛИ:  

Затвердити зміни у «Положенні про конкурс «Молодий вчений року» 

(додаток 3). 
Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про конкурс «Монографія на грант». 

СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про внесення змін до «Положення про конкурс 
«Монографія на грант». 

 

УХВАЛИЛИ:  

Затвердити зміни у «Положенні про конкурс «Монографія на грант» 
(додаток 4). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 
також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою 
молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Раду молодих вчених ВНЗ 

«Національна академія управління», Раду молодих учених Харківської державної 

академії дизайну і мистецтв.  
Рішення схвалено одноголосно. 

 

6. Про ініціативи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України щодо протидії геноциду українців. 
СЛУХАЛИ: В.Г. Рогова, А.С. Сухіх про ініціативи Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України щодо протидії геноциду українців. 

 
УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома і розробити план заходів з питань 

протидії геноциду українців (відповідальні – В.Г. Рогов, А.С. Сухіх). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про надання інформації, щодо пропозицій для молодих вчених. 

СЛУХАЛИ: С.О. Куницького, щодо розміщення інформації, щодо 

пропозицій для молодих вчених. 

 
УХВАЛИЛИ:  
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Взяти наведену інформацію до відома та доручити оновлювати інформацію 

на інформаційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України (відповідальний – С.О. Куницький). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 
при Міністерстві освіти і науки України. 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити ініціативи з підготовки 

видань (відповідальні – В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Яцишин, Є.О. Кулікова, 
К.В. Матвєєва). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

9. Про проєкт «Книга захиснику України». 

СЛУХАЛИ: Я.П. Галана про внесення змін до «Положення про проєкт 

«Книга захиснику України». 

 
УХВАЛИЛИ:  

Затвердити зміни у «Положенні про проєкт «Книга захиснику України» 

(додаток 5). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10. Про відзначення членів спільноти подяками від Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України за результатами діяльності у 2022 р. 

СЛУХАЛИ: А.С. Сімахову про відзначення членів спільноти подяками від 
Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України за результатами 

діяльності у 2022 р. 

 

УХВАЛИЛИ:  
Затвердити список подяк від Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України за результатами діяльності у 2022 р. (додаток 6). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

11. Про проєкт «Книга рад молодих вчених». 

СЛУХАЛИ: І.А. Семенець-Орлову про внесення змін до анкети для 

представлення інформації у «Книзі рад молодих вчених». 

 
УХВАЛИЛИ:  

Схвалити внесення змін до анкети для представлення інформації у «Книзі рад 

молодих вчених». 
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Рішення схвалено одноголосно. 

 

12. Різне 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про внесення змін у складі Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України, О.П. Ващук про дату та початок 
наступного засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України. 

 
УХВАЛИЛИ: 

12.1 Виключити із спільноти Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України – асоційованого члена І.В. Шеку – за власним бажанням; долучити 

у якості асоційованого члена – А.В. Яцишин; долучити у якості кандидата в 
асоційовані члени Я.В. Приступу. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

12.2 Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 
освіти і науки України 25 січня 2022 року о 11.00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 


